
Evidenční 

číslo Název NNO Město Ulice PSČ IČO Název projektu P
o

řa
d

í 2
01

5

NNO 2015/10 Člověk v tísni, o.p.s. Praha 2 Šafaříkova 24/635 120 00 257 552 77 

Z místa, kde žijeme - výuka dějepisu prostřednictvím orální 

historie 1

NNO 2015/05 Sdružení Tereza Praha 1 Haštalská 17 110 00 649 338 73 

Uplatnění badatelsky orientovaného vyučování při rozvoji 

přírodovědné gramotnosti v ČR 2

NNO 2015/14 Step by Step ČR, o.p.s. Praha 7 Bubenská 1477/1 170 00 265 453 81

POLY – Profesní podpora pedagogů MŠ v oblasti 

polytechnického vzdělávání 3

NNO 2015/04 Společnost Montessori o.s. Praha 4 - Libuš Meteorologická 181 142 00 265 514 20 

Metodika polytechnického vzdělávání v předškolním 

vzdělávání s využitím principů pedagogiky Montessori 4

NNO 2015/46 Spolek Česká škola bez hranic Praha 6 Na Břevnovské pláni 1267 169 00 228 382 44 

„Jan Hus a husitství – didaktické materiály s využitím metod 

mediální a multikulturní výchovy a kritického myšlení. 5

NNO 2015/25 Asociace lesních mateřských škol Praha 6 Šlikova 1220 169 00 229 071 22 Rozvoj přírodovědné gramotnosti v mateřských školách 6

NNO 2015/20

Středisko ekologické výchovy sever 

Horní Maršov, o.p.s. Horní Maršov Horská 175 542 26 288 310 55 

Co máme za humny - rozvoj přírodovědné gramotnosti v 

terénu 7

NNO 2015/55 Jednota českých Matematiků a fyziků Praha 1 Žitná 25 117 10 004 448 71 

Matematika v médiích – využití slovních úloh při kooperativní 

výuce 8

NNO 2015/32 Somatopedická společnost, o.s. Praha 4 Vídeňská 800 140 59 161 923 62 Čtenářské dílny ve školách při zdravotnických zařízeních 9

NNO 2015/08 Spolek Nicholase Wintona Praha 1 Maiselova 21 110 00 266 686 29 

Vzdělávací projekt pro základní a střední školy 

ZNOVUZROZENI Z POPELA 10

NNO 2015/01 Eduwork o.s. 

Ostrava - Bělský 

les Bedřicha Václavka 981/9 700 30 226 762 95 SMYSLOVÉ BOXY 0

NNO 2015/02 Občanské sdružení PANT, z.s. Ostrava Polanka nad Odrou 725 25 226 673 93 

Světla a stíny transformace. Česko-slovenská cesta ke 

svobodě a demokracii po listopadu 1989. 0

NNO 2015/03

Centre for Central European 

Architecture Praha 1 U Půjčovny 953 110 00 265 463 70 Architektura jako pomůcka výuky 0

NNO 2015/06 Ekolandia o.p.s. Čelákovice Jiráskova 243 250 88 014 120 35 Po stopách Karla IV a M. Jana Husa 0

Vyhlášení pořadí úspěšnosti projektů v Programu na podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících v oblasti předškolního, základního, středního a 

základního uměleckého vzdělávání v roce 2015

1



NNO 2015/07 Celé Česko čte dětem Ostrava Janáčkova 10 702 00 0

Cyklus 3 seminářů Čtení dětem jako základ moudré výchovy 

v rodině 0

NNO 2015/09

Vzdělávací, sociální a kulturní 

středisko při Nadaci Jana Pivečky, 

o.p.s. Slavičín Horní náměstí 111 763 21 282 695 01 Praha - Slavičín 1939, 1989 0

NNO 2015/11 Nadační fond Prameny Ostrava - Poruba Ukrajinská 1483/46 708 00 495 936 68 Strasti Karla IV. 0

NNO 2015/12 Tempus o.s. Opava Bochenkova 1156 746 01 228 250 96 Jak pracují skrytě pomocníci v bytě 0

NNO 2015/13 Česká pedagogická komora o.p.s. Praha 6 Václavkova 176/2 160 00 266 611 36 

Projektová výuka s tematikou 100. výročí začátku a ukončení 

první světové války, ČS legií a vzniku Československa 0

NNO 2015/15

Meta, o.p.s. - Společnost pro 

příležitosti mladých migrantů Praha 2 Ječná 546 120 00 269 826 33 Čtením k porozumění 0

NNO 2015/16

Středisko ekologické výchovy a etiky 

Rýchory - sever, Brontosaurus 

Krkonoše Horní Maršov Horská 175 542 26 601 530 16 

DIDAKTICKÁ LETNÍ ŠKOLA PRO UČITELE DĚJEPISU 

S TÉMATEM VYHNÁNÍ OBYTELSTVA Z REGIONU 

KRKONOŠ PŘED A PO DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLCE 0

NNO 2015/17 Ekobioenergo o.s. Třebíč Průmyslová 163 674 01 601 652 43 

Rozvoj přírodovědné gramotnosti žáků prostřednictvím 

aktivních činností a zážitků v prostorách ekotechnického 

centra 0

NNO 2015/18 Sdružení pěstounských rodin Staré Brno Anenská 10 602 00 643 264 71 Karel IV. očima dětí 0

NNO 2015/19

Občanské sdružení rodičů a přátel 

Mateřské školy Orlová - Lutyně K. 

Dvořáčka 1228 okres Karviná, 

příspěvková organizace Orlová - Lutyně K. Dvořáčka 1228 735 14 022 808 33 

„Koukni, jak jsem šikovný“, aneb polytechnické vzdělávání 

v mateřské škole 0

NNO 2015/21 iQLANDIA, o.p.s. Liberec Košická 6 460 07 254 445 65 Vydání publikace Pokusníček pro MŠ 0

NNO 2015/22 Techmania Science Center Plzeň Tylova 1 316 00 263 966 45 Engineer – projektová metoda inženýrského řešení problému 0

NNO 2015/23 Institut Terezínské iniciativy, o.p.s. Praha 1 Jáchymova 63/3 110 00 257 215 42 Letní škola Naši nebo cizí? – vzdělávání pedagogů 0

NNO 2015/24

Základní škola německo-českého 

porozumění a Gymnázium Thomase 

Manna o.p.s. Praha 8 Střížkovská 27/32 180 00 257 414 97 

Vznik výukových materiálů a využití interaktivní tabule při 

výuce dějin 20. století 0

2



NNO 2015/26 Na rovině Pardubice Masarykovo náměstí 110 533 41 265 697 01 Zvyšování polytechnické gramotnosti dětí a žáků 0

NNO 2015/27 Mateřské centrum Sluníčko v Přerově Přerov I - Město Sokolská 26 750 02 667 435 16 Od zábavy k učení 0

NNO 2015/28 SeeMedia o.s., z.s. Cheb Obětí nacismu 1030 350 02 270 011 13 Dvacáté století v paměti synagogy 0

NNO 2015/29 TIB, občanské sdružení Praha 5 K Rovinám 535 158 00 266 732 66 Bez názvu 0

NNO 2015/30 České studny Vojnův Městec Vojnův Městec 196 591 01 227 410 20 

Etická východiska Jana Husa pro formování zralého lidství a 

zdravé společnosti 0

NNO 2015/31 Na pomezí, z.s. Frýdlant Horní Řasnice 19 464 01 270 553 45 Máme rádi Slunce 0

NNO 2015/33 Jednota školských informatiků Liberec Partyzánská 530 460 11 266 490 71 

Učíme se tvořit bezpečný svět online  - tvorba webových 

aplikací na ZŠ a SŠ 0

NNO 2015/34 Focus on education, o.p.s. Praha 9 K Cihelně 313 190 15 289 218 87 Příprava metodik a pomůcek - Heřmánek 0

NNO 2015/35 Zapomenutí, o.s. Praha 1 Jáchymova 63/3 160 00 265 519 85 Stopy totality a minulosti v životě dnešních dětí 0

NNO 2015/36 Občanské sdružení ADETO Litovel Revúcká 1234 784 01 227 210 88 Science4all 0

NNO 2015/37 Chaloupky, o.p.s. Kněžice Kněžice 109 675 21 255 574 75 

PŘÍRODOVĚDNÝ ČTYŘLÍSTEK – zvyšování přírodovědné 

gramotnosti pedagogů 0

NNO 2015/38 Odysea mysli ČR Nový Jáchymov Slepá 119 267 03 266 678 60 Mezinárodní program Odysea mysli v mateřských školách 0

NNO 2015/39

Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska Praha 1 Opletalova 29 110 00 659 924 66 17. listopad 1989 – pohledem dětí 0

NNO 2015/40 Dobrá knížka, o.s. 

Praha 10 - 

Kolovraty V Cihelně 398 103 00 226 675 95 

Mistr Jan Hus pro školy, naučně hudebně-dramatický 

program spojující besedu o Husově životě s písněmi 

z oratoria Mistr Jan Hus v podání autora a interpreta 

Richarda Pachmana včetně předání a projekce DVD o 

odkazu Husova života 0

NNO 2015/41 Posázaví o.p.s. Jemniště Postupice 1 257 01 271 297 72 Vzpomínky na vysídlení – Společné osudy II. 0

NNO 2015/42

Asociace nositelů legionářských 

tradic Praha 6 Banskobystrická 2080 160 00 265 995 38 Mladý vlastenec – II. ročník 0

3



NNO 2015/43 ITveSkole.cz, o.p.s. Praha 6 - Dejvice Velfíkova 1428 160 00 019 428 67 Žák učí žáka 0

NNO 2015/44 Centrum české historie Praha 6 Banskobystrická 2080 160 00 025 222 50 

Česká republika ve 20. století – internetový výukový 

vzdělávací portál 0

NNO 2015/45 Post bellum Praha 1 Sněmovní 7 118 00 265 485 26 Paměť národa do škol 0

NNO 2015/47 Cesty skla, o.p.s. Sázava Na Kácku 218 285 06 014 882 95 Průvodce skleněnou cestou 0

NNO 2015/48 Nadační fond Martina Bubera Praha 1 Platnéřská 88 110 00 254 892 41 Legere et intellegere (Číst a porozumět) 0

NNO 2015/49 Aktivně životem, o.p.s. Zlín Tyršovo nábřeží 760 760 01 292 850 20 

„Malý stavitel“ - podpora polytechnického vzdělávání v 

mateřských a základních školách 0

NNO 2015/50 AISIS, občanské sdružení Kladno Floriánské náměstí 103 270 01 677 988 53 Začínáme rozumět penězům 0

NNO 2015/51 09/07 ZO ČSOP Polabí Poděbrady Pátek 56 290 01 708 434 73 

Učme se přírodou! Audiovizuální vzdělávací program pro 

školy a veřejnost se zaměřením na environmentální témata 0

NNO 2015/52 Občanské sdružení Parentes Velké Popovice Petříkov 166 251 69 227 391 81 

Rozvoj čtenářské, matematické a přírodovědné gramotnosti 

spolu s předáváním kladných hodnot prostřednictvím 

dětského časopisu (1.–3. třída základní školy) 0

NNO 2015/53

Středisko ekologické výchovy Sever 

Hradec Králové, o.p.s. 

Hradec Králové - 

Slezské 

předměstí Kavčí plácek 121 500 03 288 289 84 DARY PŘÍRODY 0

NNO 2015/54 Společnost pro kvalitu školy Ostrava - Poruba Ukrajinská 1483/46 708 00 696 106 06 ČTENÍ(M) TROCHU JINAK 0

NNO 2015/56 EKO GYMNÁZIUM BRNO o.p.s. Brno Labská 269/27 625 00 253 141 22 Odkaz Otce vlasti a mistra Jana Husa 0

NNO 2015/57

Gymnázium Rájec-Jestřebí, obecně 

prospěšná společnost Rájec-Jestřebí Komenského 240 679 02 253 133 04 

Doba a osobnosti Karla IV. a Mistra Jana Husa – výukový 

materiál 0

NNO 2015/58 Modelářské centrum, o.s. Česká Skalice Riegrova 338 552 03 020 934 48 

Podpora rozvoje polytechnických dovedností dětí mateřských 

a základních škol zaměřená na modelářskou tvorbu 0

NNO 2015/59 In IUSTITIA, o.p.s. Praha 1 Rybná 24 110 00 265 696 55 Můj - Tvůj příběh 0

Pořadí označuje úspěšnost projektu ve výběrovém řízení. Pokud je uvedena 0, bodové hodnocení projektu výběrovou komisí bylo nižší, než postačovalo k dotaci projektu vzhledem k celkovému 

objemu prostředků na Program, nebo bylo nižší, než minimální hranice pro případnou podporu projektu, případně byl projekt vyřazen pro formální nedostatky. 

4


